
                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             *bitte beachten Sie unsere Vorgaben hierfür 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Restmülltonne + Biogefäß 

14-tägliche Abfuhr 

Restmüll 
(Liter) 

Biogefäß 
(Liter) 

Neue Preise 
(monatlich) 

     40      20   12,15 € 

     60      30   17,35 € 

     80      40   22,70 € 

   120    120   43,55 € 

   240    240   85,90 € 

   660    660 232,90 € 

1.100 1.100 391,50 € 

4-wöchentliche Abfuhr 

Restmüll 
(Liter) 

Biogefäß 
(Liter) 

Neue Preise 
(monatlich) 

     60   30   11,30 € 

     80   40   14,80 € 

   120   60   21,75 € 

   240 120   42,80 € 

   660 330 116,45 € 

1.100 550 195,75 € 

Für Eigenkompostierer* 

14-tägliche Abfuhr 

Restmüll (Liter) Neue Preise 
(monatlich) 

    60    12,15 € 

    80    15,80 € 

   120    22,90 € 

   240    44,55 € 

   660  119,20 € 

1.100  202,00 € 

Neue  

Müllgebühren 

ab 01.01.2021 

 

Informationen zu den 

neuen Abfall- und 

Entsorgungsgebühren der 

Landkreisbetriebe 

Neuburg-Schrobenhausen 

Sehensander Weg 23 

86633 Neuburg an der 

 Donau 

 

 

 

 

 

Wir sind für Sie da! 

Sie haben noch Fragen?  

Wir sind zu den nachfolgenden Zeiten für 

Sie zu erreichen:  

 
Mo bis Fr           08:00 – 12:00 Uhr 

Mo bis Do          14:00 – 16:00 Uhr 

 

Unter folgenden Kontaktdaten:  

 08431 / 612-0 

 info@landkreisbetriebe.de 

 www.landkreisbetriebe.de 
 

 
 

 

 

 

 

Besuchen Sie unsere Website! 

Auf www.landkreisbetriebe.de und in unserer 

Abfall-App finden Sie: 

 aktuelle Informationen, 
 wichtige Formulare, 
 Abfuhrkalender, 

 Abfall ABC mit Stichwortsuche. 

Die neuen Gebühren im Überblick 

Bitte informieren Sie Ihren 

Mieter über die Änderungen! 

http://www.landkreisbetriebe.de/


 Restmüll: (Kisten/Säcke mit Restmüll) 

- pro 60 Liter: 5 € 

 

 Mineralischer Bauschutt aus privaten 

Haushalten: 

- Freimenge für private Haushalte: 50 Liter 

- pro weitere angefangene 50 Liter: 5 € 

- Mengen über 200 Liter  private   -----------    

- Bauschuttrecyclinganlagen 

  oder Landkreisbetriebe über die 

  Waage* (80€ pro Tonne) 

 

 

 

 

 Altholz (A IV) aus dem Außen- bzw. 

Baubereich aus privaten Haushalten: 

- pro angefangene 100 Liter: 3 € 

- Mengen über 1 cbm  Landkreisbetriebe  --

-- über die Waage* (250 € pro Tonne). 

 

 Sonstige brennbare Baustellenabfälle, 

Friedhofsabfälle und alle sonstigen 

brennbaren Abfälle aus privaten 

Haushalten bis max. 1 cbm  

(soweit kein Sperrmüll): 

- pro angefangene 100 Liter: 3 €  

- Mengen über 1 cbm  private    ---------------

--Entsorgungsbetriebe, oder 

  Landkreisbetriebe über die Waage*  

  (250 € pro Tonne). 

 

 

 

 

 

 

Bitten denken Sie bei Ihrem 

nächsten Wertstoffhof- bzw. 

Kompostanlagenbesuch an 

Kleingeld! Keine Annahme von 

Geldscheinen größer als 50 €! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warum die Gebühren erhöht 

werden 

Dafür gibt es im Wesentlichen folgende 

Gründe:  

 Die Müllgebühren müssen kostendeckend 

kalkuliert werden; 

 Gestiegene Kosten bei der Entsorgung 

von Abfällen; 

 Verringerung der Erlöse bei der 

Verwertung (z.B. Papier). 

Entwicklung der Müllgebühren seit 

1997 
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 Holziger Baum- und Strauchschnitt: 

- aus privaten Haushalten kostenfrei bis --

--3 cbm, sofern die Anlieferung sortenrein, 

--d.h. getrennt vom Grüngut erfolgt 
 

 Grüngut: 

- Freimenge für private Haushalte: 1 cbm 

- pro angefangener 1 cbm: 12 € 
 

 Wurzelstöcke ohne Erde und Steine:  

- 125 € pro Tonne  Landkreisbetriebe  ----

- über die Waage* oder Grüngutannahme          

--Königslachen Schrobenhausen 

 

 Verkaufspreise Komposterde  

- pro cbm 25 € 

- Grüngutannahmestellen: Sehensander  ---

--Weg ND, Königslachen SOB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Die Ausgabe von Windelsäcken wird zum 

31.12.2020 eingestellt. Stattdessen erhalten die 

Eltern neugeborener Kinder vom Landratsamt 

ein Begrüßungspaket mit einem Wertgutschein 

in Höhe von 50 Euro. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Liebe Bürgerin, Lieber Bürger 

Abladen von Teilmengen NICHT 

erlaubt! 

 

Weitere Änderungen 

 

*Betriebszeiten der Waage zu den 

bekannten Geschäftszeiten der 

Landkreisbetriebe Neuburg-Schrobenhausen: 

 

      Mo bis Fr   08:00 bis 12:00 Uhr 

      Mo bis Do  14:00 bis 16:00 Uhr 

 

 

private 

Bauschuttrecyclinganlagen 

private    

Entsorgungsbetriebe 

nach 24 Jahren mit sinkenden Gebühren, ist 

eine Gebührenerhöhung zum 01.01.2021 

unumgänglich.   

Die neuen Gebühren wurden für die 

kommenden drei Jahre kalkuliert. Für eine 40 

Liter Restmülltonne mit 20 Liter Biogefäß bei 

14-tägiger Abfuhr steigt die Gebühr monatlich 

um 2,25 € auf 12,15 €, das sind ca. 22,7 %.  

Des Weiteren wurde das Mindestvolumen bei 

Restmüll und Biomüll für alle auf 5 Liter pro 

gemeldeter Person und Woche festgesetzt.  


